
 

 

 

Il Ministro della Difesa 

 

VISTO il regio decreto 30 gennaio 1941, n. 12 e successive modificazioni, recante 

“Ordinamento giudiziario”; 

VISTA la legge 24 marzo 1958, n. 195, concernente “Norme sulla costituzione e sul 

funzionamento del Consiglio superiore della Magistratura”; 

VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2006, n. 160 e successive modificazioni, concernente 

“Nuova disciplina dell’accesso in magistratura, nonché in materia di progressione 

economica e di funzioni dei magistrati, a norma dell'articolo 1, comma 1, lettera a), 

della legge 25 luglio 2005, n. 150” e in particolare l’art. 46; 

VISTO il decreto ministeriale 28 febbraio 2008, concernente la rideterminazione della 

dotazione organica degli uffici giudiziari militari alla data del 1° luglio 2008; 

VISTO il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento 

Militare”, in particolare gli artt. 52 e seguenti in materia di ordinamento giudiziario 

militare; 

VISTA la delibera n. 3591 datata 23 marzo 2010 del Consiglio della magistratura militare, 

recante disposizioni in materia di conferma per i magistrati che svolgono funzioni 

direttive e semidirettive; 

VISTO il decreto ministeriale in data 11 ottobre 2018, con il quale al magistrato militare dott. 

Carmine VIZZA sono state conferite le funzioni semidirettive requirenti di secondo 

grado di Avvocato generale presso la Procura generale militare presso la Corte militare 

di Appello;  

VISTA la delibera n. 8148 plenum 13 settembre 2023, con la quale il Consiglio della 

magistratura militare - preso atto che il Procuratore generale militare nel parere 

riservato al Capo dell’ufficio che esercita le funzioni di sorveglianza, si è espresso in 

senso favorevole in ordine alla conferma del dott. Carmine VIZZA nelle funzioni di 

Avvocato generale presso la Procura generale militare presso la Corte militare di 

Appello - ha confermato il menzionato dott. Carmine VIZZA nell’incarico 

semidirettivo attualmente ricoperto, di Avvocato generale presso la Procura generale 

militare presso la Corte militare di Appello, per un ulteriore quadriennio con 

decorrenza dal 12 aprile 2023,  

D E C R E T A 

Articolo 1 

Il dott. Carmine VIZZA, magistrato militare alla sesta valutazione di professionalità, è confermato 

nelle funzioni semidirettive di Avvocato generale presso la Procura generale militare presso la Corte 

militare di Appello, per un ulteriore quadriennio, con decorrenza dal 12 aprile 2023. 

Roma,  

IL MINISTRO 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
7
5
4
7
1
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
3


		2023-10-05T14:29:21+0200




